

# NIEDZIELNY KURIER

TYGODNIK PARAFIALNY

Biały Kościół – Nowolesie

12.11. 2023 r. Nr 46 (343)

---

## XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA



### *EWANGELIA (Mt 25,1-13)*

Jezus opowiedział swoim uczniom tę przypowieść: «Podobne będzie królestwo niebieskie do dziesięciu panien, które wzięły swoje lampy i wyszły na spotkanie pana młodego. Pięć z nich było nierozsądnych, a pięć roztropnych. Nierozsądne wzięły lampy, ale nie wzięły z sobą oliwy. Roztropne zaś razem z lampami zabrały również oliwę w swoich naczyniach. Gdy się pan młody opóźniał, senność ogarnęła wszystkie i posnęły. Lecz o północy rozległo się wołanie: „Oto pan młody idzie, wyjdźcie mu na spotkanie!” Wtedy powstały wszystkie owe panny i opatrzyły swe lampy. A nierozsądne rzekły do roztropnych: „Użyczcie nam swej oliwy, bo nasze lampy gasną”. Odpowiedziały roztropne: „Mogłoby i nam, i wam nie wystarczyć. Idźcie raczej do sprzedających i kupcie sobie”. Gdy one szły kupić, nadszedł pan młody. Te, które były gotowe, weszły z nim na ucztę weselną, i drzwi zamknięto. Nadchodzą w końcu i pozostałe panny, prosząc: „Panie, panie, otwórz nam!” Lecz on odpowiedział: „Zaprawdę, powiadam wam, nie znam was”. Czuwajcie więc, bo nie znacie dnia ani godziny».

## INTENCJE MSZALNE

W tym tygodniu w **poniedziałek** obchodzimy wspomnienie pierwszych męczenników Polski; w **czwartek** święto Rocznicy Poświęcenia Archikatedry we Wrocławiu; w **piątek** wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej; w **sobotę** bł. Karoliny Kózkówny. Solenizantom i Jubilatom życzymy wielu łask Bożych.

### **13.11. Poniedziałek.**

Biały Kościół – Msza św. o godz. 18:00. O dar nieba dla śp. zmarłych z rodzin: Nowickich, Szczepańskich, Tkacz, Korneckich, Franczyk i Kwarcieńskich

### **14.11. Wtorek**

Biały Kościół – Msza św. o godz. 8:00. W intencji kościoła na Ukrainie.

### **15.11. Środa.**

Nowolesie - Msza św. o godz. 18:00. O dar nieba dla śp. rodziców: Heleny i Stanisława Zalewskich, śp. brata Ryszarda i bratowej Teresy.

### **16.11. Czwartek.**

Biały Kościół – Msza św. o godz. 18:00. Intencja wolna.

### **17.11. Piątek.**

Nowolesie – Msza św. o godz. 8:00. W intencji kościoła na Ukrainie.

### **18.11. Sobota.**

Nowolesie – Msza św. o godz. 18:00. O dar nieba dla śp. Anieli i Andrzeja Lachowieckich w rocznicę śmierci.

### **19. 11. Niedziela.**

Biały Kościół - Msza św. o godz. 8:00. O dar nieba dla śp. Stanisława Staszczyszyna i wszystkich zmarłych z rodzin: Staszczyszyn i Szulikowskich.

Nowolesie - Msza św. o godz. 10:00. O dar nieba dla śp. Józefa i Antoniego Czajkowskich oraz śp. Karola Kuniewicza.

Biały Kościół - Msza św. o godz. 12:00. O dar nieba dla śp. zmarłych rodziców: Jana w 3 rocznicę śmierci i Kazimiery Pater.

1. W dzisiejszą niedzielę odbywa się zbiórka do puszek na potrzeby Papieskiego Stowarzyszenia Pomoc Kościołowi w Potrzebie.
2. Należących do Parafialnego Zespołu Synodalnego zapraszam na spotkanie w poniedziałek, 13 listopada, po wieczornej Mszy św. na plebanię.
3. Troskę o pokój w Europie powierzamy Matce Bożej w soboty w nowoleskim Sanktuarium odmawiając różaniec o godzinie 17:30.
4. W przyszłą niedzielę, 19 XI, po mszy o godz. 12:00 w Białym Kościele odbędzie się spotkanie z dziećmi i rodzicami przygotowującymi się do I Komunii św.

### Na nowy tydzień – *Szczęść Boże.*

---

#### Komentarz do dzisiejszej Ewangelii - **Prawdziwa gorliwość.**

Panny głupie, idąc po oliwę, nie działały wbrew panu młodemu, oczekiwały go tak samo jak panny rozsądne. Jednak ich oczekiwanie okazało się niewystarczająco gorliwe. To właśnie gorliwość lub jej brak będzie wyznacznikiem, który rozsądzi i oczyści ludzi w dniu sądu ostatecznego. Na ogół jesteśmy przekonani, że potępieni zostaną tylko ci, którzy w jakiś sposób odrzucili Boga lub przeciwstawili Mu się, wybierając grzech. Przypowieść o pannach uzmysławia nam, że do królestwa niebieskiego nie wejdą także ci, którzy wierzyli, ale niewystarczająco, nie byli gorliwi. Wystarczy wierzyć niewystarczająco gorliwie, by zostać odtrąconym.

*Panie Jezu, wiele razy wydaje mi się, że milczysz, nie odpowiadasz, że opóźnia się Twoje przyście. Pragnę czuwać, aby nie zabrakło mi oliwy modlitwy, która sprawia, że moje serce płonie miłością. Amen.*

Rozważania zaczerpnięte z *Ewangelia 2023. ks. Cyprian Kostrzewa. SSP Edycja Świętego Pawła*

---

#### **Czas dotknięcia i doświadczenia tajemnicy narodzin i śmierci.**

Znaki na drodze człowieka, jak poczęcie i narodzenie, choroba i śmierć. Poprzez te fakty wkraczamy w rzeczywistość bosko-ludzką, sakralną, misteryjną. W ekonomii Bożej także one są narzędziem i miejscem łaski, czasem zbawienia, świętym *kairosem*. Łaską jest dzień poczęcia, tak jak dzień narodzin (mówimy o darze życia). Łaską także jest czas choroby i cierpienia, łaską – godzina umierania, przejścia do życia wiecznego.

Z tego powodu teologia mówi o sakramencie śmierci, zaś Kościół upamiętnia w swoim kalendarzu dni poczęcia, narodzin i śmierci Pana Jezusa, Najświętszej Maryi Panny

i świętych. Pokazuje nam to, że chrześcijanin powinien uznać, odkryć i respektować znaczenie zarówno misterium swoich narodzin, jak i misterium swojej śmierci. Śmierć jako wydarzenie w religijnej historii danego człowieka jest uprzywilejowaną chwilą, w której i poprzez którą dotyka on Ziemi Obiecanej, samego Boga działającego „tu i teraz”. Wprawdzie nikt nie wie, kiedy taki moment nadejdzie, lecz ta niewidoma nie wzbudza już lęku, ponieważ udziałem człowieka staje się misterium działania Bożego, misterium powołania do nieba. Bóg jest obecny i działa zarówno w chorobie, jak i w śmierci! Co więcej, ma tu zastosowanie analogia: jak poczęcie i narodziny są powołaniem do istnienia, tak umieranie jawi się jako Boże wezwanie do królestwa chwały, do rodziny dzieci Bożych w domu Ojca. Na całej drodze człowieczej egzystencji dotykamy misterium, czyli rzeczywistego działania Bożego. Z tej racji godzina śmierci i samo konanie to coś więcej niż tylko wyzwolenie pojmowane w duchu filozofii stoickiej albo biologiczne zaśnięcie starca przypominające naturalną śmierć niektórych patriarchów lub mieszkańców Kaukazu (jak napisał etnograf; pewien człowiek czuł, że umiera, oznajmił bliskim: „Będę umierał”, położył się i zasnął na zawsze).

Ten akt ma sens zbawczy przez odniesienie do Chrystusowego aktu oddania życia na Kalwarii: „Ojcze, w Twoje ręce powierzam ducha mego” (Łk 23,46). Tak oto godzina śmierci staje się wydarzeniem świętym, liturgią tajemnicy paschalnej w znaku konania, w znaku agonii przyjętej świadomie i dobrowolnie: „Oto idę, Boże”. Umieranie jest wydarzeniem złożonym, jest procesem, w którym dokonuje się opuszczenie, przejście i dojście.

Oby Bóg dał nam dobrą śmierć, błogosławione konanie! Oby i naszym udziałem była łaska umierania z Chrystusem i w Chrystusie. Tak właśnie umierali starożytni chrześcijanie. Owej liczne przykłady błogosławionej śmierci w Panu i na wzór Pana upamiętniła hagiografia.

Na podstawie fragm. książki M. Pisarzaka: „Pod wieczór życia”, W-wa 2018, ss.40-42.

Leokadia Pawliszak

Akcja Katolicka

Czasopismo wyłącznie do użytku Kościoła.